

# Ryszard Żróbek

---

## Od Redakcji

---

Acta Scientiarum Polonorum. Administratio Locorum 12/3, 3

---

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Koniec roku to czas podsumowań. Kwartalnik *Acta Scientiarum Polonorum. Administratio Locorum* utrzymał swoją pozycję na liście czasopism naukowych po kolejnej ocenie przeprowadzonej latem tego roku. W dalszym ciągu pracujemy, aby stanowić silną konkurencję na rynku wydawniczym. Prowadzimy także starania, aby czasopismo pojawiło się w bazie cytowań. Autorom dziękujemy za wszystkie nadesłane opracowania badawcze.

Numer 12(3) zawiera pięć artykułów. Skład otwiera artykuł Mariusza Antolaka dotyczący zróżnicowania i przekształceń detalu architektonicznego w wizualnym odbiorze zabudowy. Autor analizuje detale architektoniczne zabudowy regionalnej w gminie wiejskiej Ostróda, które odgrywają zasadniczą rolę w estetyce przestrzeni.

W innym opracowaniu Leszek Dawid mierzy wzrost wartości nieruchomości na skutek ich podziałów i budowy urządzeń infrastruktury technicznej. Analiza dotyczy danych obszaru gminy Słupsk. W badaniach potwierdzono istotny wzrost wartości nieruchomości za sprawą wskazanych działań.

Odrębne zagadnienie porusza Marta Gross. Opracowanie autorki stanowi próbę usystematyzowania pojęcia *gospodarowania nieruchomościami*, a także zdefiniowania pojęć *land management* oraz *land administration*, które pojawiają się w literaturze zagranicznej. Zdaniem autorki zagadnienia te rozumiane są nieco odmiennie na forum międzynarodowym i w Polsce.

Specjalistyczna praca Justyny Maćkowskiej i Tomasza Podciborskiego stanowi metodyczne podejście do oceny stanu ładu przestrzennego ścieżek pieszo-rowerowych. Metodę zweryfikowano na konkretnym obiekcie badawczym – odcinku nowo wybudowanej ścieżki pieszo-rowerowej o długości około 4 km, usytuowanej w Iławie, w woj. warmińsko-mazurskim.

Drugie opracowanie Tomasza Podciborskiego z Agnieszką Dąb nawiązuje do badań Mariusza Antolaka i dotyczy oceny zabudowy zagrodowej w aspekcie ładu przestrzennego. Przyjęta metoda umożliwiła ocenę poziomu zagospodarowania przestrzeni zarówno pojedynczych działek zagrodowych, jak i ich skupisk. Wyniki oceny mogą być pomocne podczas prowadzenia prac rewitalizacyjnych w jednostkach osadniczych oraz na etapie prac planistycznych i projektowych.

Życzę przyjemnej lektury.

Przewodniczący Rady Naukowej  
serii *Administratio Locorum*



prof. dr hab. inż. Ryszard Żróbek